
PIANO BIENNALE LOTTA AL RANDAGISMO 2013/2014
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 548 del 14 aprile 2014

OGGETTO: Commissione gas tossici: autorizzazione all’utilizzo e detenzione: criteri di
funzionamento e modulistica: approvazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con Deliberazioni 447 e 450 del 31 marzo 2014 è stata nominata la
Commissione per l’accertamento dell’idoneità al rilascio della patente abilitazione all’impiego
e detenzione gas tossici;

RITENUTO di dover costruire un iter procedurale il più funzionale possibile tale da consentire
ai cittadini interessati una fruibilità immediata ed efficiente; iter procedurale che passa,
soprattutto attraverso l’adozione di una modulistica che chiarisca qual è la documentazione
da produrre a corredo delle domande ed i relativi oneri;

RICHIAMATO il DAIS n. 3493/40777 del 18.09.1992 che approva il tariffario delle prestazioni
ufficiali sanitarie che prevede al punto 17 “accertamenti o attestazioni richiesti da privati nel
proprio interesse” il pagamento delle somme così definite:
attestazioni € 40,00 (€ quaranta,00)
pareri senza sopralluogo € 40,00 (€ quaranta,00)
pareri con sopralluogo € 58,00 (€ cinquantotto,00)

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/05 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi, approvato
con Delibera n. 346 del 06/03/2009 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 163/06;

VISTO il D.Lgs. 163/06 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:



PIANO BIENNALE LOTTA AL RANDAGISMO 2013/2014
pag. 2 di 3

a) E’ approvato il quaderno d’uso e la
modulistica che regolano l’attività della Commissione per l’abilitazione all’uso ed alla
detenzione gas tossici e i relativi oneri carico dei cittadini che richiedono l’accesso
all’attività;

b) Di dare atto che dall’esecuzione del
presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori spese a carico del bilancio
aziendale;

c) Di incaricare il Dipartimento di Prevenzione, il Servizio degli Affari Generali ed il
Responsabile della gestione del sito aziendale per le attività di reciproca competenza.

Il Dirigente Amministrativo Il Direttore del Dipartimento di
Prevenzione

f.to Dr. Pier Luigi Gazzaniga f.to Dr. Michele Pira

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni *
FAVOREVOLE FAVOREVOLE

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line dal 14 aprile 2014

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________



PIANO BIENNALE LOTTA AL RANDAGISMO 2013/2014
pag. 3 di 3

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R


